

چه برازنده است به قامتت جامه ی دلاوری ای زن!

برای بانوی رزم و رنج و شکنج عالیہ اقدام دوست

بانو صابری

شنبه ۱۵ اسفند ۱۳۸۸ - ۶ مارس ۲۰۱۰

به سرنوشت شگفت کسی می اندیشم
که راه پشت سرش نیست.
و چاره‌ی دگرش نیست
جز اینکه در شب سیلاب
بگذرد از رود.

در بزرگداشت 8 مارس روز جهانی زن بیاد غریبانہی تو عالیہ ی عزیز
نشسته ام و به تو که شجاعت و دلاوری به قامتت برازنده است روز
جهانی زن را تبریک می گویم و امیدوارم که رنجهایت به بار
بنشیند.

وفتی در سال 1365 به زندان دستگرد اصفهان منتقل شدم ترا ندیدم
اما نشانه هایت همه جا بودند و من چه شادی از آنها احساس می کردم
با دیدن نام آشنایت که برای من یاد آور نام دیگری از آن سالهای
دور بود و پسر او که در جنگ کشته شد و همیشه دوست داشتم بپرسم که
آیا با آنها نسبتی داری یا نه؟ اما نامت، نام آشنایت گرما بخش
درون من بود در زندان دستگرد که هنوز بر روی ظرفی پلاستیکی یا
دمپایی پلاستیکی خبر از وجود تو در آنجا را به من می داد. هر جا
که قدم گذاشتم بودی یا قبل از من آمده بودی یا بعد از من با
اینکه هیچوقت پس از سالهای زندان و بعد از اعدام های 1367
نتوانستیم همدیگر را ملاقات کنیم اما همین مهربانیهایت تسلی
دهندهی دل من بود. تو که مهربانی در تار و پودت بافته شده است
همیشه در همه جا پیدایت میشد و سهم تو از زندگی که مهربان هستی و
نمی توانی بی تفاوت بمانی زندان است و هجران. بعدها فهمیدم که
محمد تقی اقدام دوست که در سال 1331 در زندان رشت تیرباران شده
بود برادرت بود و بابک اقدام دوست که در جبهه های جنگ کشته شد
پسر همان برادرت بوده است.

عالیہ اقدام دوست نخستین زندانی در ایران است که برای فعالیت در

راستای حقوق زنان حکم حبس در موردش اجرا گردید. زنان دستگیر شده به همراه او به حبس محکوم شدند اما با دخالت آیت الله شاهرودی احکام صادره در مورد آنها اجرا نشد. او در 22 خرداد 1385 در میدان 7 تیر در گردهمایی اعتراضی به قوانین تبعیض آمیز دستگیر شد و دادگاه او در 16 خرداد 1386 در شعبه 15 دادگاه انقلاب برگزار شد و در روز 15 تیر 1386 حکم به وی ابلاغ شد. 3 سال زندان به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق شرکت در تجمع غیر قانونی و 4 ماه حبس و 20 ضربه شلاق به اتهام اخلاص در نظم و آسایش عمومی که در نهایت با کفالت 20 میلیونی در دادگاه تجدید نظر حکم 3 سال حبس وی تأیید شد و در فومن دستگیر و به زندان اوین منتقل شد. زنان دستگیر شده به همراه او به حبس محکوم شدند اما با دخالت آیت الله شاهرودی احکام صادره در مورد آنها اجرا نشد.

خانم شهلا انتصاری در سایت برابری در باره‌ی عالییه این گونه توضیح می‌دهد: "ا توجه به اطلاعی که از وضعیت عالییه اقدام دوست یافتیم، از رضوان شهر (محل زندگی ام) راهی فومن شدم، چون همان زمان هم او را من و دوستانم نمی‌شناختیم و اطلاعی درباره او نداشتیم. با پرس و جو خانه‌ی پدری عالییه را در فومن پیدا کردم. آنجا خانه قدیمی است که عالییه از آنجا بازداشت و به تهران منتقل شده است. در حالی که عالییه آنجا زندگی نمی‌کرد و به گفته‌ی همسایه‌ها هر از گاهی از تهران به آنجا می‌آمد و چند روز می‌ماند

من عالییه را پیش از این خبرها و در جریان تجمع 22 خرداد نیز ندیده بودم. بعد از صدور رای دادگاه گویا ارتباطش با فعالان جنبش زنان کمتر شده بود. من با تصور این که خانواده او در فومن هستند برای گرفتن حداقل اطلاعات هم از همشهریان او پرس و جو کردم. "بنابراین گفته‌ها عالییه اقدام دوست حدود 58-60 سال سن دارد. سال‌ها دبیر آموزش و پرورش بوده که بعد از انقلاب اخراج شده است. از سال 62 تا 68 در رابطه با فعالیت با یکی از گروه‌های سیاسی در زندان بوده است."

اقدام دوست پدر و مادر خود را از دست داده است. یکی از برادران او محمد تقی اقدام دوست در سال 1331 در زندان رشت تیرباران شده است. فرزندی ندارد و سال‌ها قبل نیز از همسر خود طلاق گرفته است. در حقیقت از بستگان نزدیک او کسی وجود ندارد که پیگیر کارهای او باشد و گویا آقایان از بی‌پناهی او حداکثر استفاده را کرده‌اند که چنین حکم سنگینی را درباره اش به اجرا گذاشته‌اند. (1)

شهلا انتصاری (در تاریخ ۱۷ بهمن ۱۳۸۷) تغییر برای برابری. 1

www.campaignforequality.info